
 
 
 

Г. СЕВАСТОПОЛЬ 
 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 

 
06 НОЯБРЯ 2015 Г. № 71 Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

 
О мерах по противодействию коррупции в органах местного  

самоуправления города Севастополя Гагаринский  
муниципальный округ 

 
Заслушав и обсудив доклад начальника отдела правового обеспечения 

и кадровой работы местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ Лаго О.Е.  о мерах по противодействию коррупции в 
органах местного самоуправления города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ, в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 
2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом города 
Севастополя от 11.06.2014 № 30-ЗС «О противодействии коррупции в городе 
Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, Совет Гагаринского 
муниципального округа   

 
Р Е Ш И Л: 

 
1.Определить должностное лицо внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее  -
Гагаринский муниципальный округ)  - первый заместитель Главы местной 
администрации внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ Ткачук Ольгу Петровну: 
ответственным за работу по противодействию коррупции и профилактике 
коррупционных  правонарушений  в органах местного самоуправления 
Гагаринского муниципального округа (далее - ответственное лицо). 

2. Органам местного самоуправления Гагаринского муниципального 
округа: 



- разработать и утвердить план противодействия коррупции на                      
2016 год, предусмотрев конкретные мероприятия по противодействию 
коррупции; 

- определить лиц, ответственных за реализацию плана противодействия 
коррупции в органах местного самоуправления. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования; 

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 
 
Глава внутригородского муниципального образования,      
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                           А.Ю. Ярусов       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


	Р Е Ш Е Н И Е

